Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Física

Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental

Bloco do PPG em Bloco Física Ambiental – Av.  Fernando Correa da Costa, 2367 – CEP: 78060-900 – Cuiabá-MT – Brasil
Tel.: (65) 3313-7306 – Home Page: https://pgfa.ufmt.br/ – E-mail: pgfa@fisica.ufmt.br

Edital Interno n.º 01/2023 do PPG em Física Ambiental (PPGFA) da
Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT) - 2023/2

RESULTADO PRELIMINAR
(Publicado em 27/11/2023)

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Física Ambiental da
Universidade Federal de Mato Grosso, de acordo com o Edital Interno nº 01/2023 para
Seleção Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) 2023/2,
conforme o Edital 30/2023 da CAPES-MEC, torna público aos interessados, o Resultado
Preliminar.

Como houve apenas a candidatura do doutorando Henrique Nicolau Grillaud
Maranholi (RGA 3720224), que atende a todos os requisitos, não foi necessário pontuar
currículo. Assim o Colegiado do PPGFA selecionou o referido doutorando no presente edital.

Cuiabá – MT, 27 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Sacardi Biudes
Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Física Ambiental/IF/UFMT